СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЛИНЁВО-ОЗЁРСКОЕ»

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

29 июня 2022 год № 55
с. Линёво Озеро

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в
сфере благоустройства на территории муниципального образования

сельского поселения «Линёво-Озёрское», утвержденное решением
от 22 ноября 2021 года № 39

В соответствии с частью 4 статьи 39 Федерального закона
от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и
муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь
пунктом 9 части 1 статьи 8, статьей 12 Устава муниципального образования
сельского поселения «Линёво-Озёрское», утвержденного решением Совета
от 04 мая 2018 года № 95, в целях приведения нормативной правовой базы
муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское» в
соответствие с действующим законодательством, Совет муниципального
образования сельского поселения «Линёво-Озёрское», решил:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере
благоустройства на территории муниципального образования сельского
поселения «Линёво-Озёрское», утвержденное решением от 22 ноября 2021
года № 39 (далее -  Положение) изменения и дополнения, согласно
приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня
его официального опубликования (обнародования).

3. Обнародовать настоящее решение в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте, разместить
на информационных стендах администрации муниципального образования
сельского поселения «Линёво-Озёрское».

Г лава муниципального образования
сельского поселения «Линёво-Озёрско Н.Е. Горюнов

Приложение
к Решению Совета
муниципального образования
сельского поселения
«Линёво-Озёрское»
от 29 июня 2022 года № 55

Изменения и дополнения,
вносимые в Положение о муниципальном контроле в сфере

благоустройства на территории муниципального образования
сельского поселения «Линёво-Озёрское», утвержденное решением

от 22 ноября 2021 года № 39

1. Пункт 3.11 Положения изложить в следующей редакции:
«3.11. Предостережение объявляется и направляется контролируемому

лицу в порядке, предусмотренном Федеральным законом № 248-ФЗ, и не
может содержать требование предоставления контролируемым лицом
сведений и документов.

Предостережение должно содержать: наименование органа
муниципального контроля, который направляет предостережение; дату и
номер предостережения; наименование юридического лица, фамилию, имя,
отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя; указание на
обязательные требования, требования, установленные муниципальными
правовыми актами, нормативные правовые акты, включая их структурные
единицы, предусматривающие указанные требования; информацию о том,
какие действия (бездействие) юридического лица, индивидуального
предпринимателя приводят или могут привести к нарушению обязательных
требований, требований, установленных муниципальными правовыми
актами; предложение юридическому лицу, индивидуальному
предпринимателю принять меры по обеспечению соблюдения обязательных
требований, требований, установленных муниципальными правовыми
актами; предложение юридическому лицу, индивидуальному
предпринимателю направить уведомление об исполнении предостережения в
орган муниципального контроля; срок (не менее 60 дней со дня направления
предостережения) для направления юридическим лицом, индивидуальным
предпринимателем уведомления об исполнении предостережения;
контактные данные органа муниципального контроля, включая почтовый
адрес и адрес электронной почты, а также иные возможные способы подачи
возражений, уведомления об исполнении предостережения.»;

2. В абзаце втором пункта 3.13 Положения слова «подписанного
простой электронной подписью» заменить словами «подписанного
усиленной квалифицированной электронной подписью»;

3. Пункт 3.16 Положения изложить в следующей редакции:
«3.16. Инспектор, объявивший предостережение, рассматривает

возражения и по итогам рассмотрения направляет контролируемому лицу
ответ в течение 20 рабочих дней со дня получения таких возражений.»;

4. Абзац второй пункта 4.6.4 Положения изложить в следующей
редакции:

«Документы, которые истребуются в ходе контрольного мероприятия,
должны быть представлены контролируемым лицом инспектору в срок,
указанный в требовании о представлении документов. В случае, если
контролируемое лицо не имеет возможности представить истребуемые
документы в течение установленного в указанном требовании срока, оно
обязано незамедлительно ходатайством в письменной форме уведомить
инспектора о невозможности представления документов в установленный
срок с указанием причин, по которым истребуемые документы не могут
быть представлены в установленный срок, и срока, в течение которого
контролируемое лицо может представить истребуемые документы. В
течение двадцати четырех часов со дня получения такого ходатайства
инспектор продлевает срок представления документов или отказывает в
продлении срока, о чем составляется соответствующий электронный
документ и информируется контролируемое лицо любым доступным
способом в соответствии со статьей 21 Федерального закона
№ 248-ФЗ.»;

5. В пункте 7.14 Положения слово «носите» заменить словом
«носителе».

з